
 
 

           Poznań, 20.12.2024 r.  
AZ.281.5.3.2024 
 
Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 
Remont i przebudowa kamienic nr 42 i 43 przy Starym Rynku i kamienicy przy ul. Klasztornej 22/23 
w Poznaniu 
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Zamawiający, Muzeum Narodowe w Poznaniu, informuje, że w toku ww. postępowania wpłynęły wnioski 
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ). 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ. 
 
 
Pytanie 1: 
Dot. rozdziału VI ust. 2 pkt. 4) lit b) SWZ – „Specjalista ds. rozliczeń – wymagania:  Wykształcenie: wyższe 
na kierunku budownictwo lub ekonomia lub finanse i rachunkowość lub równoważne, studia inżynierskie 
lub magisterskie; Doświadczenie zawodowe w rozliczaniu minimum 2 zakończonych inwestycji objętych 
dofinansowaniem zewnętrznym dla Zamawiającego, z czego przynajmniej jedna z tych inwestycji 
realizowana była przy pomocy dofinansowania unijnego, o wartości minimum 5 mln zł brutto każda. 
 
Prosimy o doprecyzowanie co dokładnie oznacza ten zapis czy osoba ta to np. kierownik budowy lub 
robót uczestniczący w projekcie unijnym i współpracujący  z Inwestorem Zastępczym, który z reguły w 
przypadku dotacji unijnych oraz dużych zadań jest powoływany do przeprowadzenia rozliczeń 
inwestycji? Czy osoba ta musi być zatrudniona na umowę o pracę? 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w sposób precyzyjny opisał warunki doświadczenia dla specjalisty ds. rozliczeń wskazując 

zarówno – kierunki i poziom wykształcenia oraz jakie doświadczenie powinna ta osoba posiadać, tj. 

rozliczaniu minimum 2 zakończonych inwestycji objętych dofinansowaniem zewnętrznym dla 

Zamawiającego, z czego przynajmniej jedna z tych inwestycji realizowana była przy pomocy 

dofinansowania unijnego, o wartości minimum 5 mln zł brutto każda.  

Wskazany opis w ocenie Zamawiającego nie wymaga dalszego doprecyzowania, gdyż powodowałby 

zawężenie zakresu tego warunku.  

Zgodnie z rozdziałem III pkt. 8 .1) SWZ - Stosowanie do art. 95 ustawy PZP, Zamawiający wymaga 

zatrudnienia na podstawie na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks Pracy osób wykonujących wszystkie czynności związane z realizacją zamówienia. 

Obowiązek ten nie dotyczy osób wykonujących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie. 

 
Pytanie 2: 
Dot. rozdziału VI ust. 2 pkt. 3 lit. b) SWZ „ … w okresie nie dłuższym niż ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres, uzyskiwał roczne przychody w wysokości 
minimum 8 000 000,00 PLN (słownie: osiem milionów 00/100 PLN lub równowartość tej kwoty w 
przypadku walut innych …. – czy chodzi o kwoty netto czy brutto? 
 
Odpowiedź: 
Zagadnienie to jest uregulowane w przepisach i nie wymaga dodatkowego regulowania w treści SWZ.  
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Z art. 42 ust. 2 ustawy o rachunkowości wynika, że za przychód w jednostkach prowadzących działalność 

gospodarczą przyjmuje się wyrażone w rzeczywistych cenach sprzedaży kwoty należne z tytułu sprzedaży 

produktów (tj. wyrobów gotowych, usług i robót), towarów i materiałów, z uwzględnieniem dotacji, 

opustów, rabatów i innych zwiększeń i zmniejszeń, bez podatku od towarów i usług (VAT należnego). 

 
 

Przedmiotowe wyjaśnienia Zamawiającego stają się integralną częścią SWZ. 
 
 

  
 
  ZATWIERDZAM: 
 
 

 


		2024-12-20T13:05:06+0100


		2024-12-20T13:14:25+0100




